
    
  

附表一：對未來一年樓價的看法（百分比） 

 2015 年 3 月 2014 年 8 月 2013 年 9 月 2013 年 3 月 2012 年 8 月 

 上升 30.0 37.3 15.0 19.9 29.7 

 下跌 12.4 11.0 28.9 26.7 10.6 

 差不多 47.8 42.5 50.2 46.4 48.3 

 不知道／很難說 9.8 9.2 5.9 6.9 11.4 

 (樣本數) (703) (738) (820) (752) (744) 

2015 年 3 月題目：「你認為未來一年嘅香港樓價會上升、下跌，定係同依家差唔多呢？」 

2014 年 8 月題目：「你認為樓價未來一年會上升、下跌定係同依家差唔多呢？」 

2013 年 9 月題目：「你認為未來一年嘅樓價會上升、下跌，定係同依家差唔多呢？」 

2013 年 3 月題目：「你認為未來一年嘅住宅樓價會上升、下跌，定係同依家差唔多呢？」 

2012 年 8 月題目：「未來一年喺梁振英政府嘅管治下，你認為樓價會上升、下跌，定係同依家差唔多呢？」 

 

 

附表二：對青年人置業的看法（百分比） 

 
不同意 一半半 同意 不知道／ 

很難說 
(樣本數) 

同上一代比較，這一代香港青年更加難置業 7.8 9.7 81.5 1.0 (703) 

      

同上一代比較，這一代香港青年如果無父母

或家人的經濟幫助，就更加難置業 
7.7 11.4 79.4 1.6 (703) 

      

青年應該在擁有獨立經濟能力之後才置業 5.1 14.2 79.7 1.0 (704) 

題目：「有意見認為，同上一代比較，呢一代香港青年更加難置業。你同唔同意呢個睇法呢？係不同意、

同意，定係一半半呢？」 

題目：「有意見認為，同上一代比較，呢一代香港青年如果無父母或家人嘅經濟幫助，就更加難置業。你

同唔同意呢個睇法呢？係不同意、同意，定係一半半呢？」 

題目：「有意見認為，青年應該係有獨立嘅經濟能力之後先至置業。你同唔同意呢個睇法呢？係不同意、

同意、定係一半半呢？」 

 

 
 
 
 
 
 
 



    
  

附表三：甚麼年紀首次置業比較實際（百分比） 

 百分比 

 25 歲之前 1.0 

 25 至 29 歲 17.2 

 30 至 34 歲 46.3 

 35 至 39 歲 21.2 

 40 歲或以後 7.0 

 其他 2.0 

 不知道／很難說 5.4 

 (樣本數) (704) 

題目：「整體黎講，喺依家嘅香港，你認為係幾多歲首次置業比較實際呢？係 25 歲之前、25 至 29 歲、

30 至 34 歲、35 至 39歲，定係 40 歲或以後呢？」 

 

附表四：對置業的看法（百分比） 

 
不同意 一半半 同意 不知道／ 

很難說 
(樣本數) 

同上一代比較，這一代香港青年更加希望盡

早置業 
19.1 22.3 55.9 2.7 (703) 

      

有樓的人比較容易找到結婚對象 17.2 22.9 58.4 1.6 (704) 

      

要安居樂業，就要住自置物業 24.4 29.8 44.2 1.6 (704) 

      

政府應該推出多些特殊措施，以幫助這一代

香港青年置業 
14.3 17.2 66.2 2.3 (704) 

      

置業是個人選擇，政府無需要推出特殊措施

來幫助香港青年置業 
50.7 25.9 19.9 3.6 (704) 

題目：「有意見認為，同上一代比較，呢一代香港青年更加希望盡早置業。你同唔同意呢個睇法呢？係不

同意、同意，定係一半半呢？」 

題目：「有意見認為，『有樓嘅人比較容易搵到結婚對象』，你同唔同意呢個睇法呢？係不同意、同意、定

係一半半呢？」 

題目：「有意見認為，『要安居樂業，就要住自置嘅物業』，你同唔同意呢個睇法呢？係不同意、同意、定

係一半半呢？」 

題目：「有意見認為，政府應該推出多啲特殊措施，例如增加資助出售房屋嘅供應、設立首次置業貸款嘅

優惠計劃，嚟幫助呢一代香港青年置業。你同唔同意呢個睇法呢？係不同意、同意，定係一半半

呢？」 

題目：「有意見認為，置業係個人選擇，政府無需要推出特殊措施嚟幫助香港青年置業。你同唔同意呢個

睇法呢？係不同意、同意，定係一半半呢？」 


